PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 мая 2013 г.
	№ 170-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 14.04.2009 № 150-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в раздел 2 Положения о назначении и выплате денежного пособия на оплату обучения студентам, обучающимся в образовательных учреждениях среднего и высшего профессионального образования, находящихся на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 14.04.2009 № 150-П «О мерах социальной поддержки студентов, обучающихся в образовательных учреждениях среднего и высшего профессионального образования, находящихся на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 2.2:

а) абзацы второй и третий признать утратившими силу;

б) дополнить абзацами девятым – одиннадцатым следующего содержания:

«Учебное заведение, в котором обучается студент, не вправе требовать от него представления документов, если такие документы (сведения, содержащиеся в них) находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, за исключением случаев, если такие документы включены в перечень документов, определённый частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг». Если студент по собственной инициативе не представил в учебное заведение документы (сведения, содержащиеся в них), в таком случае Министерство образования Ульяновской области самостоятельно запрашивает в соответствующих органах и организациях:
справку о составе семьи студента;

решение органа социальной защиты населения о признании студента малоимущим.»;
2) в пункте 2.5:

а) абзацы второй – четвёртый изложить в следующей редакции:
«Министерство образования Ульяновской области принимает решение об отказе в назначении пособия в следующих случаях:

студентом не соблюдены условия настоящего Положения;

студентом не представлены один или более документов, предусмотренных пунктом 2.2;»;

б) дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«студентом представлены ложные либо намеренно искажённые сведения.»;
3) в пункте 2.6 после слов «его выплату» дополнить словами «в течение 15 дней».
Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области

   А.И.Якунин
0805тд1